regime de Colegiado autoriza a formalização do Segundo Termo Aditivo ao Contrato 04/2018. 

Encaminhar o processo à COSAU para as devidas providências; Item 02 – Processo nº 

081.2190.2020.0003606-12, TELEMAR NORTE LESTE S/A, solicita autorização para 

pagamento através de indenização, da fatura nº 1600205398120, no valor de R$ 49.805,32 

(quarenta e nove mil e oitocentos e cinco reais e trinta e dois centavos), decorrente dos serviços de 

comunicação digital denominada EMERGENCIAL REDE GOVERNO INTERIOR, para a Região 

Metropolitana de Salvador e Interior do Estado da Bahia, no período de agosto/2020 - A Diretoria 

em regime de Colegiado acolhe o parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento.

[...]

081.2159.2020.0003497-67, CONFORTRANS TRANSPORTES EIRELI, solicitação de 

prorrogação do Contrato Emergencial de Prestação de Serviço Público de Transporte Rodoviário 

Intermunicipal de Passageiros firmado com esta AGERBA - A Diretoria Colegiada determina que 

seja providenciada uma nova contratação emergencial por 143 (cento e quarenta e três) dias, 

haja vista a essencialidade do serviço prestado à coletividade e diante da impossibilidade de se 

prorrogar o atual contrato. Encaminhar o processo para à ASGAB para as devidas providências; 

Item 07 – Processo nº 081.2159.2020.0000921-11, SINART – DF-004/2020, solicitação de